Общественный Совет
при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШЕНИЕ
от  09 июня 2021 года

[bookmark: _GoBack]
1. Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу «О новом составе
Общественного совета. Итоги областного конкурса «Общественное признание» Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения
РЕШИЛ:

1.1. Информацию принять к сведению.

	По второму вопросу «О работе Общественного совета» слушали Фролову О.И., которая информировала членов Совета о результатах выполнения ранее принятых решений Общественного совета. Члены совета внесли предложения в план работы Общественного совета на 2021 год (приложение).

		2. Заслушав и обсудив информацию по второму вопросу «О работе Общественного совета» Общественный Совет при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

   	2.1.Информацию принять к сведению.
2.2. Оставить на контроле Общественного Совета следующие вопросы:
-  о благоустройстве  прилегающей территории к автовокзалу;
- о ремонте центрального почтового отделения города (ул. Ленина,140)
- о покраске  газопроводов.
2.3. Направить письмо - ходатайство на имя начальника Константиновского почтамта  УФПС  РО Филиала ФГУП «Почта России» Иванова М.Ю. о проведении капитального ремонта  центрального почтового отделения в городе Семикаракорске ОПС 346630 и создании комфортных условий обслуживания населения.
Срок – до 15.06.2021

2.4. На основе поступивших предложений членов Общественного совета сформировать план работы на 2021 год, определить состав рабочих групп.

Срок – до 10.07.2021

2.5. Провести очередное заседание Общественного совета с рассмотрением вопросов:
- О работе регионального оператора по организации вывоза твердых коммунальных отходов, строительного мусора на территории городского поселения;
-  О разрушении дорожного покрытия машинами сети «Магнит» при подвозе товаров к магазинам, расположенным на территории г. Семикаракорска.

Срок – до 10.08. 2021

3. По третьему вопросу слушали заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В. «О рассмотрении  представления Администрации Семикаракорского городского поселения о присвоении звания «Почётный гражданин города Семикаракорска» Фроловой О.И.»

  	3.1. Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О рассмотрении  представления Администрации Семикаракорского городского поселения о присвоении звания «Почётный гражданин города Семикаракорска» Фроловой О.И.», Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

1.1. В соответствии с п. 2.5  Положения о звании «Почётный гражданин города Семикаракорска»,  утверждённого Решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 26.02.2021 № 215,      ходатайствовать  перед главой Администрации Семикаракорского городского поселения Черненко А.Н.  о  представлении в Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения кандидатуры Фроловой О.И., 28.05.1953 года рождения, для дальнейшего изучения, рассмотрения и принятия решения о присвоении звания «Почётный гражданин города Семикаракорска».

Председательствующий                                                                            О.И. Фролова

Секретарь                                                                                             Л.И. Аландаренко